



|                                                                                                                         | Прим. | 2024 год      | 2023 год      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|---------------|
| Выручка                                                                                                                 | 4     | 198 167       | 179 458       |
| Себестоимость проданной продукции                                                                                       | 18    | (98 833)      | (90 535)      |
| <b>Валовая прибыль</b>                                                                                                  |       | <b>99 334</b> | <b>88 923</b> |
| Транспортные расходы                                                                                                    | 20    | (22 728)      | (16 859)      |
| Коммерческие, общие и административные расходы                                                                          | 19    | (29 775)      | (17 017)      |
| Прочие операционные доходы, нетто                                                                                       | 22    | 5 280         | 18 070        |
| <b>Результаты операционной деятельности</b>                                                                             |       | <b>52 111</b> | <b>73 117</b> |
| Финансовые расходы, нетто                                                                                               | 21    | (7 146)       | (15 057)      |
| Расходы по процентам                                                                                                    |       | (5 261)       | (3 944)       |
| Убыток от операций с производными финансовыми инструментами, нетто                                                      |       | (42)          | (3 127)       |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                                                       |       | <b>39 662</b> | <b>50 989</b> |
| Расход по налогу на прибыль                                                                                             | 24    | (9 142)       | (15 123)      |
| <b>Прибыль за отчетный год</b>                                                                                          |       | <b>30 520</b> | <b>35 866</b> |
| <i>Прочий совокупный убыток, который не может быть в последствии реклассифицирован в состав прибыли или убытка:</i>     |       |               |               |
| <i>Инвестиции в долевые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход:</i>           |       |               |               |
| - убыток за год от переоценки по справедливой стоимости                                                                 | 12    | (1 586)       | (3 492)       |
| <i>Прочий совокупный доход, который был или может быть в последствии реклассифицирован в состав прибыли или убытка:</i> |       |               |               |
| - разница от пересчета валют                                                                                            |       | 993           | 4 677         |
| <b>Прочий совокупный (убыток) / доход за отчетный год</b>                                                               |       | <b>(593)</b>  | <b>1 185</b>  |
| <b>Общий совокупный доход за отчетный год</b>                                                                           |       | <b>29 927</b> | <b>37 051</b> |
| <b>Прибыль, причитающаяся:</b>                                                                                          |       |               |               |
| Собственникам Компании                                                                                                  |       | 30 439        | 35 721        |
| Держателям неконтролирующих долей                                                                                       |       | 81            | 145           |
| <b>Прибыль за отчетный год</b>                                                                                          |       | <b>30 520</b> | <b>35 866</b> |
| <b>Общий совокупный доход, причитающийся:</b>                                                                           |       |               |               |
| Собственникам Компании                                                                                                  |       | 29 771        | 36 609        |
| Держателям неконтролирующих долей                                                                                       |       | 156           | 442           |
| <b>Общий совокупный доход за отчетный год</b>                                                                           |       | <b>29 927</b> | <b>37 051</b> |
| <b>Прибыль на акцию</b>                                                                                                 |       |               |               |
| Базовая (выраженная в рублях)                                                                                           | 23    | 834,14        | 973,26        |
| Разводненная (выраженная в рублях)                                                                                      | 23    | 834,14        | 971,24        |